1 Cfr. Conc. Vat. II, Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, nn. 2, 41, 47 : 
A. A. S. 56 (1964) pp. 97-98, 111, .113. 

2 Cfr. ibid., nn. 48-54, 56: A. A. S. 56 (1964) pp. 113-115. 
3 Cfr. ibid., nn. 55, 57: A. A. S. 56 (1964) pp. 115-116. 
4 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia, Lumen gentium, nn. 3, 7, 11, 26, 28, 50: A. A. S. 57 

(1965) pp. 6, 9-11, 15-16, 31-32, 33-36, 55-57. 
5 Cfr. Decr. de Oecumenismo, Unitatis redintegratio, nn. 2, 15: A. A. S. 57 (1965) 

pp. 91-92, 101-102; Decr. de pastorali Episcoporum munere in Ecclesia, Christus Domi
nus, nn. 15, 30 : A. A. S. 58 (1966) pp. 679-680, 688-689 ; Decr. de Presbyterorum ministerio 
et vita, Presbyterorum ordinis, nn. 2, 5-8, 13-14, 18 : A. A. S. 58 (1966) pp. 991-993, 
997-1005, 1011-1014, 1018-1019. 
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que naturae creatae quatenus in eo « naturae elementa, ab hominibus 
exculta, in Corpus et Sanguinem gloriosum convertuntur ».6 

Ad has non paucas a sacrosancto Concilio edictas sententias viam 
paraverat Pius Pp. XII imprimis Litteris Encyclicis Mediator Dei.7 

Summus vero Pontifex Paulus Pp. VI, Litteris Encyclicis Mysterium 
Fidei8 in memoriam revocavit momentum quarundam partium doctri
nae de Eucharistia, praesertim de reali Christi praesentia et cultu etiam 
extra Missam huic Sacramento debito. 

2. Necessitas totam doctrinam horum documentorum simul prae oculis 
habendi. 

Propterea his ultimis temporibus nonnullae rationes traditae doctri
nae de hoc mysterio impensius in Ecclesia passim considerantur et novo 
ardore pietati fidelium proponuntur, cooperantibus etiam varii generis 
studiis et inceptis, liturgicis praesertim et biblicis. 

Necesse ergo est ut a tota doctrina horum documentorum normae 
practicae desumantur quibus ostendatur quomodo populus christianus 
erga hoc mysterium se gerere debeat ad illam cognitionem et sanctita
tem assequendam quam Concilium Ecclesiae proposuit. 

Interest enim ut mysterium eucharisticum illa qua par est claritate, 
sub diversis eiusdem rationibus plene consideratum, ob oculos fidelium 
resplendeat et rationes quae, secundum Ecclesiae doctrinam, inter 
huius mysterii aspectus obiective intercedere noscuntur, etiam in vita 
et mente fidelium foveantur. 

3. Praecipua capita doctrinae in his documentis notanda. 

Inter principia ad doctrinam spectantia, quae in praedictis docu
mentis Ecclesiae de mysterio eucharistico dignoscuntur, sequentia 
notare iuvabit, utpote quae afficiant habitum populi christiani erga 
hoc mysterium, et ideo ad finem huius Instructionis directe spectent.